
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

gs}() DE 

.1 1 ; • 
0 

PIE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2022.03.14.01-PPRP. A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, 
NO PRÓXIMO DIA 12 DE ABRIL DE 2022, As 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB 
0 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
DAS PISCINAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE E DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, TIPO MENOR PREÇO. 
MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA 
PREFEITURA, NO HORÁRIO DE 8H As 13H. JAGUARUANA/CE, 23 DE MARÇO DE 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO, PREGOEIRA. 

• 

• 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88)3418 1398 

Ç c >, 



S 

sf 
FSC 

MISTO 

o 
ǐ prodwido 
oar de bola 
mairen•keb 

F5C'C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°067 I FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 261 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 06 de Abril de 2022 As 08h00min, inicio dékdis 
partir das 091300min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 021/22-PE-DIV, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes4xom. AktiAfi:` 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: contratação de empress para prestação de serviços de terceirização de mio-de-obra, para atendimento das tiefepssidades das 
diversas Secretarias do Município de lpueiras-CE. Telefone para contato/informações tel: (88) 3685-1879, das 07hs00min As lihs00min e de 1315s00min A9 
17hs00min. Ipueiras/CE, 23 de Margo de 2022 Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 

*•* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tururu. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de março, is 14h30min, 
na sede da CPL, sito à Rua Maria Glória da Conceição, s/n, estará realizando a abertura dos envelopes Propostas de Pregos, referente A Tomada de Pregos 
n° 001/2022.04, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de apoio e assessoria tributária 
no incremento das receitas próprias municipais, junto a Sec. de Administração e Finanças do Município de Turum. Tururu/CE, 23 de março de 2022. A 
Comissão. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 30 
de março de 2022, As 14h30min, na sede da CPL, sito A Rua Farmacêutico Jose Rodrigues n° 1131, Centro, estará realizando a abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços n° 002/2022.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de instalação de redes de proteção e grama sintética para areninhas junto a Secretaria da Juventude e do Esporte do Município de Uruburetama. 
Uruburetama/CE, 23 de março de 2022. rt Comissão. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 1803.09/2022. 0 Município de Acarape, por meio 
de sua Pregoeira, toma público aos interessados, que no dia 07 de abril de 2022, As 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto 6 a aquisição de pies e peixes para distribuição social no período de semana santa, junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 
de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br; e no portal de compras www.b11.org.br. Acarape - CE, 23 de 
março de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2203.04/2022. 0 Município de Acarape, por meio 
de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 08 de abril de 2022, is 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto 6 aquisição de 01 (um) veiculo do tipo ambulância, semi-uti, para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Município de Acarape/CE, 
poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoesice.ce.gov.br; e no portal de compras www.b11.org.br. Acarape-CE, 23 de março de 2022. 
Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira. 

*** *•* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Adiamento — Pregão Eletrônico n° 04/2022-SEAG/SRP. Cujo objeto 6 o 
Registro de Preços, visando futura e eventual contratação de empress especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra, conforme termo 
de referencia, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Viçosa do Ceará/CE. A Pregoeira comunica aos interessados o 
Adiamento da sessão de abertura que aconteceria no dia 29/03/2022 fica adiada para 30/03/2022, permanecendo os mesmos horários. Viçosa do Ceará/Ce, 
em 23 de maim de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 
1181141ido Cant — Prefeitura Municipal de Jaguars's= — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N 2022.03.14.0I-PPRP. A Pregoeira Oficial da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia•12 de abril de 2022, As 08:30h, estará realizando 
licitação sob o Registro de Prows para aquisição de materiais de limpeza e manutenção das piscinas da Secretaria de Desporto e Juventude e da Secretaria 
de Cultura e Turismo do Município de Jaguaruana-CE, tipo menor prego. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no 
horário de 8h is 13h. Jaguaruana/CE, 23 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *0* *** 
Estado do Cenral — Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro torna público que no próximo dia 07 de abril de 2022, 
is 9h30min estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 016/2022.02-SRP cujo objeto é o Registry de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de água mineral destinada as diversas Secretarias Municipais de Uruburetama. 0 Edital encontra-se na Integra na sede da CPL, sito A Rua 
Farmacêutico José Rodrigues, if 1131, Centro e no site do ICE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Uruburetama-CE, 23 de março de 2022. 
Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - 0 Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07/04/2022 As 09h, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação de Pregão 
Presencial n° ST-PP001/2022-SRP, Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias e serviços de traslado, para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do município, o qual se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08h As 12h, e nos sites: buns://licitacoes.tce.ce.gov.br/ bttps://www.senadotpomneu ce.gov.bri. José Higo dos Reis Rocha. 

•** *0* *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição 
dos interessados, Edital de Tomada de Preços n°03.22.02/2022 que sera realizado dia 12/04/2022, is 09h, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços técnicos na Area de assessoria e consultoria contábil, junto as escolas da rede de ensino do município, através da Secretaria da Educação 
e Juventude. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se A Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim, n°221. Bairro: 
Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - 0 Presidente da CPL do Municipio de Pacuji comunica aos interessados que no 
próximo dia 11 de abril de 2022, is 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N• 2203.03/2022, cujo objeto 6 Contrataçao 
de Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica junto a Secretaria de Educação do Município de Pacuji/CE. 0 edital completo estará A disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min As 12h00rnin no endereço da Prefeitura A 22 de setembro, n°325 - Centro. Pacujá — CE, 23 de mat-go 
de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL. 

*0* *** *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - 0 Pregoeiro do Município de Pacujfi comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de Abril de 2022, As 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N• 2203.01/2022, cujo objeto 6 Aquisição de 
Generos Allmenticios, destinados a Programas da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujsi - CE. 0 edital completo 
estará à disposição https://bIlcompras.com/ e nos dias Ateis após esta publicação no horário de 08h00min As 12h00min no endereço da Prefeitura à 22 de 
Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 23 de mango de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação -O município de Uruoca-CE, staves da CPL, torna público 
a Tomada de Preço n°. 0012203.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 de abril de 2022 as 08HOOMIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no 
edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro. Informações: pmulicitacao@hotrnail.com. SONIA REGIA 
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

-o 



DE Lie 

Q
u

in
ta

-f
e

ir
a

, 2
4
 d

e
 m

a
rç

o
 d

e
 2

0
2

2
 

C
) 
E

S
T

A
D

O
 

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
ra

, B
ra

si
l 

MIME 

00000000000000000U000000 

VeAgreiMUr i gil§§§gEgg 
§§§§§§§ §§§§§ 

g 11 
Ri • 1R R55 s t RRRR RRRRRRR- RRZ-;o o

SEES 

Mfi QQ('','5 g§gliEg t.943 g 

5 

SIM 

t2 11 8
B.c m 002 
Mi .° 31 

1.113 15 11S CC (U

11 11"2tN2i*PIR 

8.8 g411 

101e;: 

L8 a 
2;q 115

igg'% E 

1 32 13A0 i 
yl aWv a o 

SME12 
20,2t2= 
eaa.-a-go 
..M48:g1 
131Biee 

CU E 

tgEV 2 .1

..a21i4.87g 
sz. 

21fl H 

§igli: Rmea.s 
tatm 
010.1 
WW1 
.10-A8 -ow 2 .4 
Sligi.t41 
12E9OR 
=2:VC-2 

o.E'"°A3.. 
<22.2.0 c 

-gaus? 
g17,14Es 
11 

igl

16M
me.8 o'ald 

aq 

m%'208n 
E

5 
ao

VOW! 

111§
a.,

, .5 2
Ul g 

ǐ . ' a 211
a 8 

.soets.. 

tr4-8-!” 

fatbr '.

0.SZEg 

048.4 2°

lig .all 
tr580--2t 

411Ingi 

l&r(Oid 'ANA 
Li130 

WOlti 
,F,§Afpl 

r eito -3At 
RR -2h . 

k431 -.0g 

.1,73,• - aao-,L v a 

M .8g(38g 

vsm 

q*§EE-q 

E  

g20 

equi 

q 
e 

1 .? -

1! 6A1 .1! 

7. 622e 

wota,- 

I 
gs,sges; 

gat e -6-
oa_ el-gt 

14- Wi Leg 
Zawg,Amm 
Evo
j8a 8?Svg-

gE2Bv.S 8c o-=1 

P_ 

200eM.a. 

cUo "-24 2
oP,g vinCi 

3 i 28 TS!as 8 

-0.84E-2piSo 
8'187.5 

RAW :1114 
<8.-0R-0,22S2 
4414 §11 
NO&015'.1w 
Iloml!AVE2

.22 § '8 88E§Vt1 

":1 01.:?;8 2-Nevri 
1 -0-ves x'pv-J 

2.:g..76 88,”gg 
2ria;afz43FN 

4M -42 7618 -g -8 

..a1N n 
4(1)2Ez-g=.8tsg 
Egvm_ot 2a2 
m2 

-eff,3-ENlys.e. 
1,234E °- 8
mo2

.ro°w,{W"6 7m 
g

0.°3,,,T IAg7g 
.242,02t 
all1 EP .='Fla'a 
&&SR .AgRga, 

iti-;1111itg'Z' 

v lEg 

Jo:VT: Ego,. 
18mvss.sTr2422 
I 
dail-ps 1

f
H 

g6Fiqa,j4Ea.c •
Tingo4F-'0r. 91

HIP:NM I " 

4 043P 8 P 8- N :

1E44 $1:11V -IC 
3 4 1;01821 1.7; 

ZS=° Ei V'v@z4 1-

671;V :I N V P S:

iiv.23L 11 ;!4ilL sgt 

sp -go.I'P c sr,74: 
0 glq,. -8.7]-Roz-"c:,1' 

111;111=11 

2 2g-81

e „ 
o E = 
° ZtaE 

i 29q, 

'MUD 

1162f 

Pelt 
9i2u§ 

s_giNsg 

11 W .! 2S-52 g 
g,° R 4226, 
2 V = oio .°

Wi§Bi 
-.E =E 

44W 8-8 

1 28.41 m L7, 

8 8tWg 
,5:73-2:st¡ 

e2g2 
ro E 2232 
w2 amxm 

4282;s44 
ltigilgt 
4t g° 2 'S 2.• 

a rWV.0 
is 
E 

a3§ r 

81 12 ILA 
nm od' 1  KenrsR 
- E JAvv'n.1 

T.§1921°, 01i -0.M..' = 0 E • 

i 'O VVA t g 

181§82101d 

'E ctg't4 
gsgIB A g4 4

.2 -s

ide.Avo 

191.-24 ml-f .? 

ax02 0 .s a "̀ 

ThH 
Lrc E, 

1 4. §PHErg§' 
E 8443.811 

11: E gPt'ig-o 

Aveveli m i 
:1 2.8a42g 3 2 

ro ?ieeE 
o 

<28z5g-'Sa§g 

ag1 1141g 5-1

wot..s.g-g0.0 

les1. - .519 

i00a„,ErB2 

m° o Er2.411-.ǐ 2-° 
0:118

giamw,mgh801 
0=21''21-asi 
lEgig52'INg 
12t.3@f2 2.44g:t4

8112 P -8 7i 
i.s4 gg 

• gAod v a-
if .LBs?m52ig 

oeca- .1z§e 
42? e22,,,,•¡,.: 
• E .EL,g•O5 2 §1 
g8 0-g 9e1 5Ile 
1 1844 8 2221 
e 
re2't .t-g w t 
a am 

.8 3• .1 -8 VgL82 

Sg"IE 0S ° 1,012.2 ..gma, 

oag 
Vag 
E6PlAT 6 11 

8.04i.u.5 >7,r 
• v?-a13-2 
0 -8.,,L-8-6) gist 

Jamt.a..211g.d 
• e Ot3 4'10 O 

3g10'0iig. Obi 

o zwse‹ 

111Ffi 

111W -gi 

ap ,42, 8 2

.3 i 2 Atz °
Sdigtsw$5 

*P°6 -11g 

§0•70f17. !i)u*Ag43 
W6W3-!' Almgi 1.2q5,em: 
.i...-2gg %-.431g59 :

22 2.5 5 .4 
F4 

sgmmsKEN 1§18¡:2 102:mg. 
podpim oigsso'ctz; 
11 '8 %fl' o-2 $ 
' P Ekat " al 
BilleALL 2

D O.560 

;11sÉE 
o 

ge 211

geaM 

11 7W -8- 

4Wg 

y 

lia2 m b 

14 § p8 

11 101=' 
.toeT' 

1 ./80 

.1 5q "
'emm 
5 4

o

0N12 9 
u ga,72 

o -s 

fl
W .
220 


